Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  DO  PODER  EXECUTIVO  E  SECRETARIA
COMPETENTE SOBRE A PRAÇA LOCALIZADA NO RESIDENCIAL DO LAGO QUE FICA
NARUA MARCÍLIO DE OLIVEIRA CAMBRAIA.

Destinatário:  Dr.  Florisvaldo Antonio  Fiorentino  Prefeito  Municipal  da Estância  Turística de
Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Há um Planejamento ou Estudos para que o Executivo implante Iluminação na
Praça mencionada acima?
2) Há algum impedimento para que essa benfeitoria seja realizada, se não há, qual
prazo, para que o Serviço seja realizado?

JUSTIFICATIVA: Moradores do Bairro Residencial do Lago, pedem essa benfeitoria na Praça,
para primeiramente  para trazer segurança e tranquilidade aos moradores e para que esse
espaço possa ser utilizado pelos mesmos no período noturno

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de outubro de 2025.

P
ág

. 1
/3

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
78

0/
20

25
  -

 P
ro

t.
38

04
/2

02
5

20
/1

0/
20

25
 1

7:
32

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

D
A

O
 R

IC
A

R
D

O
 V

IE
IR

A
 D

O
 P

R
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 6C04-30CC-D565-905D

REQUERIMENTO Nº 780/2025

APROVADO
31ª Sessão Ordinária - 21/10/2025
Presidente: MIRA

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

RICARDO PRADO
Vereador - PRTB

P
ág

. 2
/3

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
78

0/
20

25
  -

 P
ro

t.
38

04
/2

02
5

20
/1

0/
20

25
 1

7:
32

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

D
A

O
 R

IC
A

R
D

O
 V

IE
IR

A
 D

O
 P

R
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 6C04-30CC-D565-905D

P
ág

. 3
/3

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
78

0/
20

25
  -

 P
ro

t.
38

04
/2

02
5

20
/1

0/
20

25
 1

7:
32

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

D
A

O
 R

IC
A

R
D

O
 V

IE
IR

A
 D

O
 P

R
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 6C04-30CC-D565-905D

		2025-10-20T12:58:41+0000

		2025-10-20T16:27:33+0000

		2025-10-20T17:27:18+0000

		2025-10-20T17:35:11+0000

		2025-10-20T18:04:55+0000

		2025-10-20T18:20:13+0000

		2025-10-20T19:02:42+0000

		2025-10-20T19:48:19+0000